
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Bajgar, Otava 

OMLUVENI: Kubica Magnusková, 

HOSTÉ:          Ing. Martin Krůček, spol. BUCANERO, S.R.O. 

 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 18, který je totožný s následně 

projednávanými body rady obce. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

1. Rada obce schvaluje  Smlouvu o zemědělském pachtu, uzavřenou mezi obcí Čeladná, 

se sídlem Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako propachtovatelem a společností ČSOP 

SALAMANDR,  se sídlem Za Hážovkou 1819, 75661  Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 

70238723 jako pachtýřem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.   

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Rada schvaluje jednorázový sociální příspěvek ve výši 5 tis. korun paní Aleně 

Mazurové, který je určen k pokrytí nákladů na zajištění kastrace toulavých koček. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

  

3. Rada obce projednala a vzala na vědomí dopis manželů Trochtových  ve věci zajištění 

přístupu k nemovitosti. Rada obce pověřuje správu majetku odpovědí.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Rada obce projednala a vzala na vědomí  sdělení Krajského úřadu MSK, odboru vnitra 

a krajského živnostenského úřadu ve věci možnosti zrušení matričního úřadu. Rada 

obce trvá na zachování matričního úřadu při Obecním úřadě v Čeladné.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

5. Rada obce schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření 

obce ze dne 10.10.2013 uzavřené mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, 

IČ: 00296571 jako objednatelem a společností Moravskoslezský audit, s.r.o., se sídlem 

Čs.legií 3058/7, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 2938249 jako auditorem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

6. Rada obce schvaluje objednávku – Media plán na prezentaci akce „Vítání jara 

v Čeladné 2024“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

7. Rada obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 a rozdělení hospodářského výsledku 

za rok 2023 do rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola Čeladná, dle 

přiloženého materiálu.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

8. Rada obce,  v souladu s Vyhláškou č. 54/2005 Sb., jmenuje členy  konkurzní komise 

na  obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  příspěvkové organizace Základní 

škola Čeladná, p. o., se sídlem 73912  Čeladná č. 551 v následujícím složení: 

 

- Pavol Lukša, předseda konkurzní komise, jmenován za zřizovatele příspěvkové 

organizace, tj. obec Čeladná,  

 

- Bc. Věra Golová, člen konkurzní komise, jmenován za zřizovatele příspěvkové 

organizace, tj. Obec Čeladná, 

 

 

- Ing. Lenka Faltýnková, členka komise, referentka oddělení správy škola Odboru 

školství, mládeže a sportu, určená Krajským úřadem MSK Ostrava,  

 

- Mgr. Irena Vašíková, členka komise, vyučující na Základní škole Čeladná, p. o., 

určená volbou jako zástupce pedagogických pracovníků, 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.202 



 

 

- Mgr. Jana Svačinová, členka komise, školní inspektorka České školní inspekce 

MSK, určena ČŠI, 

 

- Mgr. Radka Otipková, členka komise, odborník v oblasti  organizace a řízení ve 

školství, ředitelka školy ZŠ Dobrá, určena  ČŠI,  

 

- Mgr. Hana Wadjas,  členka komise, psycholog, určena ČŠI, 

 

- Mgr. Jana Veličková, členka komise, ředitelka ZŠ Ostravice, požádána 

zřizovatelem, 

- Mgr. Marcela Němcová, členka komise, určena volbou Školské rady za rodiče 

žáků, 

 

- Michaela Nečasová,  tajemník komise  ( není členem komise ) 

 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce schvaluje Směrnici Provozování kamerového systému č. 04, dle 

přiloženého materiálu k tomuto bodu jednání.  

 

Rada obce vzala na vědomí Záznam o činnostech zpracování pro kamerový systém a 

Podrobnou informaci poskytovanou v souladu se zákonem v rámci ochrany před 

nežádoucími incidenty.  

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

10. Rada obce schvaluje záměr na převod vlastnického práva k nemovité věci ve 

vlastnictví obce Čeladná, a to záměr prodat pozemek p. č. 9318 o výměře 91 m2, 

ostatní plocha – zeleň, v katastrálním území a obci Čeladná.  Převod vlastnického 

práva k uvedené nemovitosti se koná za účelem majetkoprávního vypořádání 

vlastnických vztahů vlastníků dotčených pozemků v souvislosti s budoucí realizací 

výstavby kruhového objezdu a navazující infrastruktury u křižovatky silnic II/483 a 

silnice III/48312. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

 

11. Rada obce schvaluje Dodatek č. 4  ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a Ing. Jaroslavem 

Gavlasem, autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářské stavby, s místem 

podnikání U Dubu 1383/4, 72525  Ostrava, IČ: 1240635 jako zhotovitelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

12. Rada obce vzala na vědomí sdělení státního podniku DIAMO, odštěpný závod 

Darkov, se sídlem Stonavská 2179, Karviná,  a to odpověď na požadavek obce o 

poskytnutí podrobnějších informací navrhovaného dobývacího prostoru, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce po projednání: 

1) rozhodla jménem Obce Čeladná, Čeladná č. p. 1, 739 12 zastoupené Pavolem Lukšou, 

starostou, ve věci veřejné zakázky malého rozsahu označené Rekonstrukce 

hygienického zázemí (hygienická smyčka a záchody) a elektroinstalace v denní 

místnosti vč. podhledu v požární zbrojnici SDH Čeladná o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem R.E.V.I.S. s.r.o., IČO 253 74 478, 

28. října 1639, 738 01 Frýdek – Místek, jehož nabídka byla vyhodnocena podle 

vyhlášených podmínek veřejné zakázky malého rozsahu jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH 1 639 438,31 Kč. 

 

2) zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

14. Rada obce  schvaluje poskytnutí příspěvku na podporu provozu Linky bezpečí, z.s. se 

sídlem Ústavní 95, 181 00  Praha 8 ve výši 2 tis. korun. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

15. Rada obce projednala, vzala na vědomí a souhlasí s rozdělením nákladů a výnosů ve 

Sdružení INVESTCO, s.r.o., a obec Čeladná k datu 18.10.2023 dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

16. Rada obce schvaluje  dodatky k nájemním smlouvám o nájmu pozemků k umístění 

kontejnerů pro sběr komunálního odpadu, uzavřené mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912 Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako nájemcem a : 

 

- Martinem Janečkem, bytem 73912  Čeladná č. 15,  

- Jiřinou Pilnou, bytem Gen.   Píky 2891/2, 70200  Moravská Ostrava, 

- Manželi Honkovými, bytem 73912  Čeladná č. 939, 

- Manželi Liškovými, bytem 73912  Čeladná č. 457, 

- Firmou Gajďák, spol. s.r.o., se sídlem 73912  Čealdná č. 181 

Jako nájemci pozemků, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

17. Rada obce Čeladná po projednání: 

rozhodla v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, na základě údajů obsažených ve Zprávě o hodnocení nabídek a 

elektronických nabídkách účastníků zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky ČOV 

Čeladná - rekonstrukce vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka 

WITKOWITZ ENVI a.s., se sídlem Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 

00150584, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Nabídková cena 

vybraného dodavatele činí 18 096 600,00 Kč bez DPH. 

 

- pověřuje starostu, aby prostřednictvím pověřené osoby recte consulting s.r.o., 

IČO 072 54 644 v souladu s § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění zajistil odeslání výzvy vybranému 

dodavateli k předložení dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 53 

odst. 5 zákona zveřejnil oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele, a 

to ve lhůtě stanovené zákonem, když přílohou tohoto oznámení rozhodnutí o 

výběru dodavatele bude Zpráva o hodnocení nabídek, včetně všech jejich 

příloh. 

 

- zmocňuje starostu k podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, a to ve 

lhůtě stanovené zákonem 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

18. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 

1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou z věcného břemene a společností 

BoBoPark Čeladná, s.r.o., se sídlem Hradní 27/3, 710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, 

IČ: 26848724 jako stranou budoucí oprávněnou z věcného břemene, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti R.E.V.I.S, s.r.o., se sídlem 28.října 

1639, Frýdek-Místek na výměnu nouzového osvětlení hotelu YURA Čeladná, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce neschvaluje záměr na odkoupení pozemků v lokalitě  Čeladná – Podolánky, 

dle požadavku pana Dušana Bauka. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

21. Rada obce vzala na vědomí Oznámení o konání letních skautských táborů v katastru 

obce Čeladná, lokalita Podolánky u čp. 168 ( soukromý pozemek ) v termínech 30.6.-

21.7.2024 a od 21.7. do 4.8.2024. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

22. Rada obce schvaluje Smlouvu  o zapojení do systému Beskydy Valašsko Card, 

uzavřenou mezi Destinačním managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o. 

p.s., se sídlem Náměstí Svobody 6, Frýdek-Místek, IČ: 29392055 jako 

provozovatelem  a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

akceptantem, kdy akceptační místo bude zřízeno v Památníku Josefa Kaluse.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce schvaluje Smlouvu o hudební produkci, uzavřenou mezi Valašským 

souborem Sedmikvítek, z.s., se sídlem Martinská 1159, 74401  Frenštát pod 

Radhoštěm, IČ: 27051986, kdy předmětem smlouvy je  zajištění dvou tanečních 

vstupů při akci „Vítání Velikonoc 2024“, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.202 



 

 

24. Rada obce schvaluje Smlouvu o hudební produkci, uzavřenou, mezi Valašským 

souborem Sedmikvítek, z.s., se sídlem Rožnovská 1161, 74401  Frenštát pod 

Radhoštěm, ČOP: 208598341  jako účinkujícím a obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pořadatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Předmětem smlouvy je zajištění hudebního vystoupení při akci „Vítání Velikonoc 

2024.“ 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

25. Rada obce schvaluje veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

26. Rada obce vzala na vědomí seznam stanoviskem zpracovaný správci majetku za měsíc 

únor 2024 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce schvaluje cenovou nabídku od pana Jaromíra Blažka, Čeladná č. 685 na  

provedení terénních oprav pochodu pod tratí a opravu  části komunikace v lokalitě pod 

kravínem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

28. Rada obce schvaluje cenovou nabídku Ing. Romana Ostarka, energetického specialisty 

společnosti AB Solartrip, s.r.o., Vsetín, na vyhotovení kontroly provozovaného 

systému vytápění  dle požadavku zákona č. 406/2000 Sb., v platném znění, ve školní 

kotelně ZŠ Čeladná.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti Lesostavby, a.s.,  na odstranění 

havarijního stavu komunikace v lokalitě nad přejezdem u čerpací stanice Shell. Rada 

obce schvaluje Smlouvu o dílo, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

 

 

 

30. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

31. Rada obce pověřuje starostu/ místostarostu podpisem všech dokumentů schválených 

tímto usnesením rady obce.  

 

Pro: 3    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

Zapsali:  Lukša, Golová 

Ukončeno: 12.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 18 ZE DNE 12.3.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


